6-15 (seiscentos e quarenta e cinco) Municípios do Estado de São Paulo, que ainda sofrem 

com os impactos econômicos e sociais da pandemia, principalmente na população mais 

vulnerável nos municípios que ainda enfrentam dificuldade de recuperação, e o Município de 

Ilha Comprida está inserido dentre esses 645 (seiscentos e quarenta e cinco) Municípios 
abrangidos pelo referido Programa. 

As cestas foram entregues às famílias em situação de vulnerabilidade 
social, conforme identificação e levantamento realizado pelos assistentes sociais do 

município, em atendimento à Circular nº 001/2024 do Fundo Social do Estado de São Paulo.